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ایرنا: محمدرضا ظفرقندی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با 
بیان اینکه ایران رتبه ۱۲ دنیا در میزان تصادفات و مرگ  و میر جاده ای 
را دارد، گفت: تعداد متوفیان ناشی از حوادث ترافیکی در جهان نسبت 
به سال ۲۰۱۰ به میزان ۵ درصد کاهش یافته، درحالی که این میزان در 

ایران بیشتر شده است. 
حوادث ترافیکی اولین عامل مرگ در افراد ۵ تا ۲۹ سال است که اگر 
به این سن توجه شود، می توان دریافت که جوانی جمعیت با این 

موضوع مرتبط است. 

تسنیم: عبدالرضا کفاش، معاون شورای عالی آموزش وپرورش 
با اشاره به اینکه هیچ مدرسه ای حق اخراج دائم دانش آموزان 
را ندارد و راهکارهای جایگزین اخراج برای برخورد با تخلفات 
وجود دارد، گفت: اساساً در نظام آموزش و پرورش موضوعی 
به نام اخراج دائمی وجود ندارد. آیین نامه اجرایی مدارس، 
نحوه برخورد با تخلفات دانش آموزان را مشخص کرده 
 است، زیرا دانش آموز موظف به رعایت ضوابط و مقررات 

مدرسه است.

ایسنا: علی دهقان کیا، رئیس کانون بازنشستگان تأمین اجتماعی 
تهران از آغاز اجرای متناسب سازی حقوق بازنشستگان تأمین 
اجتماعی و پرداخت آن همراه با حقوق آبان ماه مستمری بگیران، 
از عصر چهارشنبه )۲۳ آبان( خبر داد. حقوق بازنشستگان این 
سازمان براساس حروف الفبا، همراه با اعمال متناسب سازی 
پرداخت می شود و احکام جدید و فیش های حقوقی بعدازظهر  
چهارشنبه روی سایت بارگذاری شد. وی افزود: در تلاشیم معوقات 
متناسب سازی از ابتدای سال جاری به بازنشستگان پرداخت شود.

ایران: مهدی بختیاری زاده مدیرعامل سازمان مدیریت میادین 
میوه و تره بار شهرداری تهران در پاسخ به پرسشی مبنی بر 
اینکه برخی غرفه داران ادعا می کنند قیمت اجاره غرفه ها 
چندین برابر افزایش یافته و این موضوع منجر به تخلیه 
غرفه ها شده است، گفت: چنین ادعایی صحت ندارد و قیمت 
غرفه ها بر اساس مصوبه شورای شهر تهران تعیین می شود. 
میزان افزایش اجاره غرفه ها در سال جاری حتی کمتر از نرخ 

تورم بوده است.

 رتبه جهانی ایران
در تصادفات

 اخراج دائم دانش آموزان 
ممنوع

ایرنا: رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور بر راهبردهای مشترک سازمان ثبت و کانون های سردفتری تأکید 
کرد و گفت: اجرای »قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول«، یک جراحی حقوقی برای از میان 
برداشتن زخم های کهنه و فسادزا است و اکنون سازمان ثبت مسیر خوبی را در توسعه سند رسمی ریل گذاری 
کرده است. به گزارش ایرنا، حسن بابایی روزگذشته در نشست مشترک با رؤسای کانون های سردفتری سراسر 
کشور افزود: در اجرای قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول، تعامل کانون های سردفتری با 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور در اجرای این امر حاکمیتی و دولتی، نقشی محوری است.

قانون »الزام به ثبت رسمی« یک جراحی حقوقی است

پرداخت حقوق متناسب سازی شده 
بازنشستگان

 تکذیب شایعه ای 
درباره غرفه های تره بار

روند نوسازی کند است

معاون وزیر کشور با اشاره به کندی روند نوسازی در ناوگان  
حمل ونقل شهری افزود: این چرخه مشکلاتی دارد و برای حل این 
مشکل باید از بانک ها و صندوق های مالی دعوت کنیم تا وارد این 
عرصه شوند. معاون وزیر کشور اضافه کرد: این میزان واگذاری 
)۵۰۰۰ دستگاه خودرو fmc 511 به ناوگان تاکسیرانی شهری کشور( در 
مقایسه با نیاز به بیش از ۳۰۰ هزار خودرو زیاد نیست؛ از این رو باید 

دیگر شرکت های تولیدی و بانک ها نیز وارد عمل شوند.

۲۹ همت هزینه سوخت اضافه تاکسی های فرسوده

مرتضی ضامنی مدیرعامل اتحادیه تاکسیرانی های شهری کشور نیز 
در این مراسم گفت: بیش از ۲۰۰ هزار تاکسی فرسوده در کشور وجود 
دارد که هر کدام ماهانه ۳۰۰ لیتر سوخت اضافه استفاده می کنند که 
به عبارتی ماهانه ۶۰ میلیون لیتر سوخت و سالانه ۷۲۰ میلیون لیتر 
سوخت اضافه مصرف می شود که این میزان معادل ۲۹ همت است. 
ضامنی افزود: ۸۰ درصد اتوبوس های کشور نیز فرسوده هستند و 
اگر نوسازی صورت گیرد در کاهش آلودگی هوا و رفع مشکل ناترازی 

انرژی اثر زیادی دارد.

ارتقای سواد سلامت از کودکی

دکتر فرشید رضایی، سرپرست دفتر آموزش و ارتقای سلامت وزارت 
بهداشت نیز با اشاره به اینکه موضوع سلامت، افراد را توانمند می کند، 
توضیح داد: آموزش سلامت باید از درون خانه و با تولد کودک شروع 
شود. داشتن کودکان سالم، تضمین کننده سلامت جامعه است. با 
همکاری شکل گرفته میان وزارت بهداشت و شهرداری، در محلات از 
این به بعد خدماتی ذیل سلامت جسم و روان در حال ارائه است و در 
برنامه هایی که گنجانده شده، هم فرزندان و هم والدین آموزش های 
رایگانی در این حوزه می گیرند. این برنامه ابتدا در تهران اجرا شده و 
می تواند الگویی برای سایر استان ها نیز باشد. در این طرح، خدمات 

مشاوره ای هم بر اساس نیاز خانواده درنظر گرفته شده است.

مهسا قوی قلب

خبرنگار

گزارش 

توانمندسازی آحاد جامعه باید از سنین کودکی آغاز 
شود. قطعاً با شناخت مهارت ها در سنین پایین 
می توانیم شاهد شکوفایی بیشتر استعدادها باشیم. 
در این راستا برخی نهادها و مسئولان نقش پررنگی 
برای توانمندسازی والدین در ساخته شدن آینده 
کودکان دارند. از این رو، وزارت بهداشت با همکاری 

شهرداری تهران، طرح جدیدی را آغاز کرده است.
سلامت یعنی توانمندی و ساختن حال خوب، این را 
حمید صاحب، مدیرکل سلامت شهرداری تهران در 
اولین روز آغاز به کار طرح »شهروند فردا« به »ایران« 
گفت و افزود: حال خوب باید از طریق شیوه های 
زندگی عاقلانه و منطقی ایجاد شود. سلامتی با اتخاذ 
تصمیمات و انتخاب های درست عجین است و با 
انتخاب درست سلامتی به دست می آید. باید به مردم 
کمک کنیم تا تصمیمات درست و منطقی مبتنی بر 
مهارت های سالم و آگاهانه بگیرند. جان و روح و روان 
ما هم سلامتی را رقم می زنند. توانمندسازی در همه 
حوزه ها و سنین باید رعایت شود و خدمات آسان و در 

دسترس ارائه شود تا حرکت به سمت رفتار پرخطر 
سخت شود. دوره طلایی آموزش ها هم تا ۶ سالگی 
است و اگر از این سنین غافل شویم، نمی توان جبران 
کرد. آموزش ها به والدین و فرزندان باید بیشتر در این 
سنین ارائه شود، چراکه والدین توانمند، می توانند 

فرزندان بهتری داشته باشند.
به گفته او، برای استفاده از خدمات مهارت آموزی در 
حوزه های مختلف جسمی، روانی و مشاوره ای افراد 
می توانند به خانه های سلامت محلات مراجعه و 
ثبت نام و از خدمات موردنظر استفاده کنند. خدمات 
در سه گروه به مادران باردار، کودکان صفر تا ۳ سال و 

۳ تا ۶ سال به صورت مجزا ارائه می شود.

»ایران« از همکاری وزارت بهداشت و شهرداری تهران در طرح جدید سلامت گزارش می دهد

شهروند سالم از بدو تولد 

تصویب خرید واگن های مترو تصویب خرید واگن های مترو 
برای برای 99 کلانشهر کلانشهر

روز گذشته به مدد باران هوای تهران پاکیزه بود 

گزارش خبری

سمیه افشین فر

خبرنگار

اما همه می دانیم که این هوای پاکیزه ارمغان 
باران است و دوام کمی خواهد داشت چرا که حل 
شدن مشکل آلودگی هوای کلانشهرها بویژه تهران 
ی  ه ها ز حو ر  د ی  جد ت  ما ا قد ا مند  ز  نیا

مختلف است. 
به گفته معاون عمران و توسعه امور شهری و 
روستایی وزیر کشور »چند سالی برای تلاش در این زمینه فضا مهیا نبوده و بازگشت به 
شرایط ایده آل نباید زمانبر باشد چرا که شرایط تحمل آن در جامعه فراهم نیست.« او در 
آیین رونمایی و آغاز واگذاری ۵ هزار دستگاه خودرو fmc به ناوگان تاکسیرانی شهری کشوری 
از عزم جدی دولت چهاردهم برای به ارمغان آوردن هوای پاک برای ساکنان کلانشهرها خبر 
داد. معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی وزیر کشور به تأکید وزیر کشور از تصویب 
پیش پرداخت خرید واگن های مترو برای ۹ کلانشهر اشاره کرد و گفت: این پیش پرداخت 
به زودی انجام می شود. مسعود نصرتی با بیان اینکه ۳۱۳ هزار تاکسی در کشور وجود دارد که 
۲۰۵ هزار دستگاه آن فرسوده است، گفت: همچنین از مجموع ۱۴۰ هزار تاکسی در کلانشهرها 
هم ۶۰ درصد آنها فرسوده است. وی با اشاره به لزوم انجام کار ویژه برای نوسازی ناوگان 
حمل و نقل شهری، گفت: موانعی در این مسیر وجود دارد که یکی از آنها موضوع تأمین 
مالی و قیمت گذاری است. یعنی کرایه ای که تاکسیرانی از مسافر می گیرد مطابق با تأمین 

مالی برای خرید خودرو نیست.
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معاون وزیر کشور خبر داد

لزوم انتقال آرامش به همراهان بیمار

دکتر ایمانی توضیح می دهد: جامعه پزشکی شریف و ارزشمند هستند و آموزش دیده اند که با روی خوش، ارتباط درست 
و پاسخگویی شفاف به مردم خدمت کنند و جان افراد را نجات دهند، اما نکته ناراحت کننده آن است که جامعه پزشکی 
و سلامت کشور از طرفی دچار برخی مشکلات اقتصادی، اجتماعی و نیازهای بنیادی هستند و از سوی دیگر در چند سال 
گذشته مراجعات مردم به مراکز درمانی بیشتر بوده و همین امر سبب شده رفتار حرفه ای و پخته ای که باید در مراکز 
درمانی و بیمارستانی از سوی کادر درمان، پزشک و پرستار دیده شود، گاهی کمرنگ شده به عبارتی نحوه برخورد صحیح 
با بیمار و انتقال آرامش به همراهش بسیار حائز اهمیت است. به گفته وی، کادر درمان و پزشکان باید آموزش های روابط 
بین فردی، خودکنترلی و نحوه برخورد با بیمار را که در آموزه های پزشکی وجود دارد، مرور کنند و سالانه دوره هایی را بگذرانند 
تا با تاب آوری بیشتر بر اساس سوگند پزشکی فعالیت کنند. این روانشناس اجتماعی با بیان اینکه آموزش، بهترین روش 
برای یادگیری مهارت هاست، می گوید: جامعه دچار بحران های اساسی است که برای آن راهی جز آموزش وجود ندارد و 

اگر این امر رخ ندهد متأسفانه این گردش خشونت در جامعه به اشکال مختلف روی می دهد.

کنترل هیجانات خشونت آمیز با برخورد حرفه ای کادر درمان
 »ایران« به بهانه قتل متخصص قلب
در یاسوج بررسی کرد

ماجرای نزاع با کادردرمانی نه تنها پایانی ندارد بلکه خودش 
را به خشن ترین حالت ممکن یعنی قتل نشان می دهد، 
چند روز پیش متخصص قلب در یاسوج توسط فردی به 
قتل رسید که در بررسی ها مشخص شد برادر قاتل در سال 
۱۴۰۱ به دلیل ابتلا به سکته قلبی در یکی از بیمارستان های 
شهر یاسوج بستری شد که متأسفانه فوت کرد. به گفته 

دادستان یاسوج، انگیزه قاتل دخیل بودن این پزشک در 
فوت برادرش عنوان شد. به راستی چرا به جای حل مسأله 

از طریق قانون به خشونت متوسل می شویم؟ 
 در همین رابطه، دکتر محمدرضا ایمانی روانشناس 
اجتماعی در گفت و گو با »ایران« می گوید: هنگامی 
که پاسخ نادرستی به ناکامی های زندگی می دهیم 

منجر به خشونت می شود. افرادی که هوش هیجانی و 
انعطاف پذیری بالایی ندارند و بخش ناخودآگاه شان را 
فعال نکرده اند، نمی توانند راه و رسم ارتباط با دیگران 
را با راه حل های درست و منطقی پیدا کنند؛ همین امر 
زمینه افزایش نرخ خشونت به اشکال مختلف در جامعه 

را ایجاد کرده است.

حلقه کمیاب آموزش 

وی با اشاره به ماجرای خشونت نسبت به کادر درمان و قتل متخصص قلب یاسوجی عنوان می کند: 
پدیده ای مثل قتل را نمی توان فقط از یک زاویه دید، باید گفت برخی افراد برای زیستن در جامعه امروز 
آموزش کاملی ندیده اند و مهارت های لازم برای خودکنترلی را ندارند، در نتیجه با کوچک ترین واکنش ها، 
رفتارهای ناآگاهانه بروز می دهند؛ این میزان از خشم و عصبانیت یا هیجان های کنترل نشده از اینجا 
ناشی می شود. این روانشناس اجتماعی با اشاره به اینکه بنا به هر دلیلی اگر فردی را مقصر موضوعی 
می دانیم نباید دست به رفتارهای خشونت آمیز یا قتل بزنیم، می افزاید: در ماجرای مرگ پزشک، 
قاتل، عزیزی را از دست داده که به همان موضوع پاسخ نادرست به ناکامی های شکست خورده که 
سبب می شود مقصری برای ماجرا پیدا کند، مربوط می شود. حتی اگر مقصری هم وجود داشت باید 
از طریق مراجع قانونی برای دادخواهی اقدام کند و دلیلی برای قتل یا آسیب به افراد وجود ندارد که 

البته عوامل و زمینه های آن هم بسیار مهم است.

گزارش خبری
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